
 
   

Stra, 29 Dicembre 2021 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 275/99 (Regolamento autonomia scolastica); 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, e in particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis, 
l’art, 53 commi 14 e 15; 
VISTO che il D.I. n. 129/2018 all’ art. 43 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività ad insegnamento, per 
sperimentazioni didattiche e di ordinamento, per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 
dell’autonomia scolastica; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 04-03-21 del 27 ottobre 2021; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto si rende necessario l’affidamento di incarichi 
specifici di docenza ad esperti in possesso dei requisiti culturali, professionali e relazionali idonei 
allo svolgimento degli stessi; 

DETERMINA 
 

1 - di avviare il procedimento di individuazione di Esperto per: 
Attività di Psicomotricità nell’ambito del Progetto “Psicomotricità Relazionale” per gli 
alunni delle Scuole dell’Infanzia di questa Istituzione 
2 - Che le clausole essenziali del contratto saranno: 
- durata da Febbraio 2022– maggio 2022 
- Luogo di svolgimento: Suole dell’Infanzia di questa Istituzione 
L’importo complessivo della spesa per la realizzazione del progetto di cui al punto 1 è stabilito in 
complessivi € 6350,00 (seimilatrecentocinquanta/00) al lordo degli oneri fiscali e previdenziali; 
3 - di incaricare il Dsga Paola Donò a stipulare i contratti di prestazione d’opera non continuativa e 
ad emettere i successivi mandati di pagamento in favore degli esperti selezionati, previa 
presentazione della regolare nota di addebito o fattura elettronica. 
 
* Si ricorda agli esperti esterni che per accedere ai locali scolastici occorre munirsi di GREEN 

PASS, ai sensi dell’art. 1, commi 2 e 3 del D.L.  del 10 Settembre n.122/ 2021 

 
 

 
  

La Dirigente Scolastica 

Maura Massari 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

C.D.Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa) 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.it 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014422 - 29/12/2021 - B28 - U

mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it

		2021-12-29T12:20:57+0100




